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Listado de ingredientes y alérgenos  

Dulces de Navidad 2024. 

Caja de polvorones. 

 
Ingredientes: 
 

Masa polvorón. Harina de trigo (gluten), manteca de cerdo, almendra (frutos secos), 

avellana (frutos secos) azúcar glass, canela, ralladura de limón. 

 

Terminación. Azúcar glas (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa 

vegetal (palma), antiapelmazante (E-551) y antioxidantes (E-306 y E-304). 
 

Puede contener trazas de soja, leche, huevo, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, 

cacahuetes y altramuces. 

 

Condiciones de conservación:  
 

Conservar en lugar fresco y seco. 

 

Peso: 
 

Caja 240 g. 

 

Información nutricional: 
 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 2204,5 kJ / 529 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

35,00 g 

8,50 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

44,80 g 

13,20 g 

Proteínas 8,70 g 

Sal 0,003 g 
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